Metode Penelitian Jurnal ini menggunakan penelitian kualitatif, dengan menggunakan studi pustaka (literasi) dengan sumber rimer dan sekunder, baik itu referensi buku-buku sejarah, buletin, dokumen, naskah, google books dan google.<sup>2</sup>

## C. Hasil Pembahasan Hidup dan perjuangan Syekh Yusuf

Menurut Buya Hamka Syekh Yusuf Al-Maqasari di lahirkan ulama besar, pada tanggal 8 syawal 1036 H/ 3 Juli 1626 Masehi, dari keturunan bangsawan di Gowa, Makassar Sulawesi Selatan. Ayahnya bernama Sultan Alaudin, dan ibunya Siti Aminah Daeng Kunjug, sebagian pendapat mengatakan bahwa ayahnya Abdullah dan ibunya Aminah yang terbilang keluarga Gowa Makassar.